
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO 
“ALDO MORO - DON TONINO BELLO” 

70018 RUTIGLIANO (Bari) Via Pascoli, 31 - Tel./Fax 080/476.14.66 - C. F. 93479630720 
e-mail: baic897002@istruzione.it - pec: baic897002@pec.istruzione.it  

Sito web: http://icaldomorodontoninobello.edu.it 

  

 AL SITO  

 SEZIONE AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 
 
 
 

Oggetto: Determina di assunzione dell’incarico di coordinamento generale del progetto: nell’ambito 

delle Azioni di potenziamento  di potenziamento delle competenze STEM E MULTILINGUISTICHE (D.M. 

65/2023) di cui al Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza - Missione 4: Istruzione e Ricerca - 

Componente 1 - Potenziamento dell’offerta dei servizi di Istruzione: dagli asili nido alle università - 

Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi   (DM65/2023) -  

Codice del Progetto  M4C1I3.1-2023-1143-P-38410  CUP   J44D23003540006   

Titolo del Progetto Skills  for the future 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di 
autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della Legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.I. n. 129/2018 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo- 

contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della Legge 13 luglio 2015, 

n. 107”; 

PRESO ATTO che la linea di finanziamento che interessa questa scuola è: 

 D.M. 65/2023 - PNRR - Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento 

dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università - Investimento 3.1 “Nuove 

competenze e nuovi linguaggi” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato 

dall’Unione europea – Next Generation EU; 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO MORO - DON TONINO BELLO - C.F. 93479630720 C.M. BAIC897002 - BAIC897002 - ISTITUTO COMPRENSIVO ALDO MORO - DON TONINO BELLO

Prot. 0003503/U del 03/05/2024 12:22
VII.6 - Obiettivi, incarichi, valutazione e disciplina

mailto:baic897002@istruzione.it
mailto:baic897002@pec.istruzione.it


VISTO il D.M. n. 65/2023; 

VISTO l’Allegato 1 del D.M. 65/2023; 

VISTO il progetto “SKILLS FOR THE FUTURE” presentato dall’I.C. “Aldo Moro Don Tonino Bello” 

tramite la piattaforma Futura nell’ambito delle “Azioni di potenziamento delle competenze STEM e 

multilinguistiche” (D.M. 65/2023) di cui al PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA- MISSIONE 4: 

ISTRUZIONE E RICERCA – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli 

asili nido alle Università Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi; 

VISTO l’accordo di concessione prot. n. AOOGABMI 32150 del 28-02-2024, firmato dal Ministero 

dell’istruzione e del merito, che autorizza     l’attuazione del progetto M4C1I3.1-2023-1143-P-38410 dal 

titolo "Skills for the future”" per un importo pari a € 114.696,19; 

VISTA la delibera n. 6 del 11/01/2024 del Consiglio di Istituto di adesione al progetto; 

VISTO la propria determina di assunzione a bilancio del finanziamento assegnato prot. n. 

00001814/U del 07/03/2024; 

VISTO il Programma annuale E.F. 2024; 

RILEVATA l’esigenza di garantire la realizzazione del progetto esecutivo approvato e la necessità di 

provvedere all’organizzazione dei corsi previsti, al fine di garantire la regolare esecuzione della 

progettualità oggetto del finanziamento; 

VISTO il decreto legislativo recante il codice dei contratti pubblici n. 36 del 31 marzo 2023, 

approvato dal consiglio dei ministri nella seduta del 28 marzo 2023, attuativo dell’articolo 1 

della legge 21 giugno 2022, n. 78; 

      VISTO l'accordo di concessione per il finanziamento delle attività prot. AOOGABMI 32150 del 28-02-2024; 
 
     RICHIAMATO il decreto di assunzione a bilancio del 07/03/2024 prot. n. 1814/U;  
 
     CONSIDERATO che per riuscire a realizzare quanto previsto dalla Missione 4 Istruzione e Ricerca –    
     Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università -  
     Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” del Piano nazionale di ripresa e resilienza,  
     finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU, ila direzione e coordinamento costituisce uno  
     strumento  operativo fondamentale; 
 
    RITENUTO di essere in possesso delle competenze tecniche necessarie allo svolgimento dell’incarico di    
    coordinamento generale del progetto; 
 

    VISTA la delibera del Consiglio di istituto n. 21  del 04.03.2024  di autorizzazione DS per incarichi   

    aggiuntivi; 

 
    VISTA la nota prot. n. 21467 del 08/04/2024 di autorizzazione da parte del D.G. per lo svolgimento di   
    attività di direzione e coordinamento correlate all'incarico di Project Manager, a titolo oneroso,  
    all’interno del progetto PNRR correlato alla "Scuola 4.0"; 
 

DETERMINA 

 
1. di assumere l’incarico di coordinamento generale del progetto D.M. 65/2023 - PNRR - Missione 4 – 

Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli 
asili nido all’Università - Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” del Piano 
nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

ISTITUTO COMPRENSIVO MORO - DON TONINO BELLO - C.F. 93479630720 C.M. BAIC897002 - BAIC897002 - ISTITUTO COMPRENSIVO ALDO MORO - DON TONINO BELLO

Prot. 0003503/U del 03/05/2024 12:22
VII.6 - Obiettivi, incarichi, valutazione e disciplina



 
2. che l’incarico avrà durata dalla data del presente atto fino al 31.08.2024; 

 
3. che i compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa e 
 sono assunti a titolo oneroso; 

 
per le attività di cui sopra la retribuzione assegnata è di seguito indicata:  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
DICHIARA INOLTRE 
 

a mente di quanto disposto dalle Istruzioni Operative prot. n. 107624 del 21 dicembre 2022 del MIM, che 

non esistono conflitti di interesse con qualsivoglia area di sviluppo del progetto stesso e che non sono in 

essere situazioni di incompatibilità. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof. ssa Clara PARISI 

 

   CONTENUTO  

NO MINA E/O  

TIPO LOGIA INCARICO

 B  C  D  E  F  G  H 

ATTIVITA’
ORE

 IM P OR TO  

o rario  lo rd o  

S TA TO 

 IM P OR TO  

t o t a le  lo rd o  

S TA TO 

 IM P OR TO 

to ta le   

lo rdo  

dipe nde nte  

  rit e nut e  

IR A P / IN P D A P  

a  c aric o  s t a t o  

  rit e nut e  

F C / IN P D A P  a  

c aric o  

d ip e nd e nt e  

 IM P OR TO     

IR P EF  4 3 % 

 N ETTO 

D IP EN D EN TE 

P ROJ ECT MANAGER                    70         33,18        2.322,25    1.750,00         572,25         160,13       683,65           906,23 

TOTALE 70        2.322,25    1.750,00         572,25         160,13       683,65           906,23 

ISTITUTO COMPRENSIVO MORO - DON TONINO BELLO - C.F. 93479630720 C.M. BAIC897002 - BAIC897002 - ISTITUTO COMPRENSIVO ALDO MORO - DON TONINO BELLO

Prot. 0003503/U del 03/05/2024 12:22
VII.6 - Obiettivi, incarichi, valutazione e disciplina


		2024-05-03T12:56:06+0200
	CLARA PARISI




